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 323  0,74 2,56 8,72 9,09 184,06 49,15 195,04 
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 ,       
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   « »  -

   ,    -

   ,     , 

        I  2017  

(       2000 .  4,28 ) (  -

 №1   .  ). 

  ,    : 

 
26,223,128,422353535  яя KKKN ( . )                       (103)      

 
09,73,128,4085,015101010  яя KKKN ( . )                  (104)      

 
  K  -    2000   2017  (  -

)  

 яN -       : 

яK -   : 

K -  : 

   :  
 

72,1053,128,45,92  KKKN  ( . )                        (105)      

 
   N -    : 

K -    -1600/35/10: 

       « »:  
 

51,443,128,48  KKK  ( . )                                  (106)      

 
   K -       : 

        

« »: 
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58,17951,4472,10509,726,22   ( . )                                                      
 

      -

   (      ): 

 
ЭЭ  .                                                                               (107)              

 
  %9,5. Э  –       -

  : 

 

59,1058,179
100

9,5
Э ( . )                                                           (108)      

 
       (  -

    ): 

 

                                                                                               (109)              

 
 = 20  –      . 

 

98,8
20

58,179
  ( . )                                                                   (110)      

 
       « -

»       179,58  , 

      10,59  

  ,  8,98    . 
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     « »  . 

       

       

.           

        -

  10/0,4 ,     
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       -

    35  « ».   -
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    0,4  

 

   P  tg  

 5  
  7 8,60 0,20 7,00 

 100 ² 0,25 0,75 100,00 

 1  
  20 7,20 0,20 20,00 

 80 ² 0,25 0,75 80,00 

 4  
  11 7,20 0,20 11,00 

 100 ² 0,25 0,75 100,00 

 2  
  12 6,50 0,20 12,00 

 50 ² 0,25 0,75 50,00 

 323  
  30 5,80 0,20 30,00 

 50 ² 0,25 0,75 50,00 
    200 . 0,50 0,62 200,00 

 8  
  1  1  6 . 8,60 0,20 6,00 
   45  2 . 2,60 0,20 2,00 

  
 -

 
500 . . 0,25 0,75 500,00 

  « я» 
 -

 
400 ² 0,25 0,38 400,00 

  « » 
 -

 
500 ² 0,25 0,38 500,00 

 320  
  35 6,50 0,20 35,00 

 150 ² 0,25 0,75 150,00 

 320  «Ш » 
 1100 . . 0,25 0,38 1100,00 

  2000 ²       

 59 « » 
 -

 
150 . . 0,25 0,38 150,00 

 320  
  10 7,20 0,20 10,00 

 50 ² 0,25 0,75 50,00 

 12  
  30 6,50 0,20 30,00 

 150 ² 0,25 0,75 150,00 

 13  
 -

 
800 ² 0,25 0,38 800,00 

      

 15  
  20 5,50 0,20 20,00 

 120 ² 0,25 0,75 120,00 

 3  я 
  20 . . 0,05 0,38 20 

 2     2 

 « я» 
  20 5,50 0,20 20,00 

 120 ² 0,25 0,75 120,00 

 « » 
 -

 
350 ² 0,25 0,38 350,00 

 19  ( -
я ) 

          

    400 . . 0,05 0,38 400 

           
 16    30 5,50 0,20 30,00 
 17    22 5,50 0,20 22,00 
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  P  Q  S  

 5  
  75,20 23,29 78,72 

       

 1  
  156,00 37,80 160,51 

       

 4  
  94,20 27,09 98,02 

       

 2  
  85,50 21,23 88,10 

       

 323  
  181,50 40,43 185,95 

       
    100,00 62,00 117,66 

 8  
  1  1  360,60 113,37 378,00 
   45      0,00 

        0,00 

  « я»   100,00 38,00 106,98 

  « »   125,00 47,50 133,72 

 320  
  250,00 62,38 257,66 

     0,00 

 320  «Ш » 
 275,00 104,50 294,19 

  77,25 65,04   
 59 « »   37,50 14,25 40,12 

 320  
  79,50 20,03 81,98 

       

 12  
  217,50 55,88 224,56 

       

 13    
200,00 76,00 213,95 

      

 15  
  128,00 35,50 132,83 

       

 3  я 
  31 15,98 34,876 

     0 

 « я» 
  128,00 35,50 132,83 

       
 « »   87,50 33,25 93,60 

 19  ( -
я ) 

  495,5 172,8 524,77 

    70 7,6   

         
 16    237,60 47,52 242,31 

 17    121,00 24,20 123,40 

 

 

 

 

 



81 
 

    

 

  S  ( ) S  ( ) K  K  N ( ) 
S  

( ) 

 5  78,72 87,47 0,79  1 100 

 1  160,51 178,34 0,64  1 250 

 4  98,02 108,91 0,61  1 160 

 2  88,10 97,89 0,88  1 100 

 323  185,95 206,61 0,74  1 250 

 « » 117,66 130,73 0,74  1 160 

 8  378,0 263,77 0,46 0,92 2 2×400 

  « » 106,98 118,87 0,67  1 160 

  « -
» 

133,72 148,58 0,84  1 160 

 320  257,66 286,29 0,64  1 400 

 320  
« » 

294,19 326,88 0,74  1 400 

 59 « » 40,12 44,58 0,64  1 63 

 320  81,98 91,09 0,82  1 100 

 12  224,56 249,51 0,90  1 250 

 13  213,95 237,72 0,86  1 250 

 15  132,83 147,59 0,83  1 160 

 3  « -
» 

34,87 38,74 0,87  1 40 

 « » 132,83 147,59 0,83  1 160 

 « » 93,60 104,00 0,59  1 160 

 19  ( -
 ) 524,77 583,08 0,83  1 630 

 16  242,31 269,23 0,61  1 400 

 17  123,40 137,11 0,77  1 160 
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    10  

 

    S N  S    S  

 5  78,72 1 100 0,79 84,31 

 1  160,51 1 250 0,64 167,93 

 4  98,02 1 160 0,61 103,30 

 2  88,1 1 100 0,88 94,45 

 323  185,95 1 250 0,74 195,04 

 « » 117,66 1 160 0,74 124,22 

  « » 106,98 1 160 0,67 112,82 

  « » 133,72 1 160 0,84 141,48 

 320  257,66 1 400 0,64 268,76 

 320  294,19 1 400 0,74 307,68 

« » 
    

0,00 

 59 « » 40,12 1 63 0,64 46,71 

 320  81,98 1 100 0,82 107,32 

 12  224,56 1 250 0,9 235,86 

 13  213,95 1 250 0,86 220,50 

 15  132,83 1 160 0,83 136,35 

 3  « » 34,87 1 40 0,87 55,94 

 « » 132,83 1 160 0,83 138,17 

 « » 93,6 1 160 0,59 173,46 

 19  ( -
 ) 524,77 1 630 0,83 535,78 

 16  242,31 1 400 0,61 247,99 

 17  123,4 1 160 0,77 126,49 
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«
 

» 
1с.ш. 2 с.ш.5 7 9 11 4 6 8 10 12 1433~10 kV, 50 Hz

РП-11

Q1

QSG1

Q3 Q5

QSG5

F

TV1

FVQSG9

QSB

QSG2

F

TV2

FVQSG4

Q6

QSG6 QSG8

Q8

ТСН-2

Q10

QSG10

Q12

QSG12 QSG16

Q16

ТСН-3

Q7

QSG7

Q14

QSG14

162

QSG3

Т2

QF2

F3

QW3

QSG5

F2

QW2

QSG2.2

QSG2.1

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF1

F1

QW1

QSG1

Т1

ТП 8п

2хТМ-630/10

F4

QW4

QSG6

QS2
QSG4

QS1
QSG3

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП 5п

ТМ-160/10

F2

QW3

QSG3.2

QSG3.1

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F2

QW2

QSG2

ТП 1п

ТМ-250/10

F1

QW1

QSG1

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП 4п

ТМ-250/10

F3

QW3

QSG3.2

QSG3.1

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F2

QW2

QSG2

ТП 2п

ТМ-630/10

F1

QW1

QSG1
F4

QW4

QSG4
F5

QW5

QSG5

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП База 
«Россия»

ТМ-250/10

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП 324 
«Динамо»

ТМ-250/10

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 323п

ТМ-400/10

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП Гаражи 

ТМ-400/10

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 320бп 
«Школа»

ТМ-400/10

3~10kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 320п

ТМ-400/10

КТП 59 «ЖД»

ТСН-1

Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

Д

Лист № докум.

Литер.

Утв.

АмГУ
Кафедра энергетики

Реценз.

Козлов А.Н.

Мясоедов Ю.В.

Лист 1 Листов 6

Схема электроснабжения 
напряжением 10 кВ 

поселка «Моховая Падь»

Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области

АС 50/8
0,1 км

АС 50/8
0,5 км

АС 50/8
0,4 км

А
С 

50
/
8

0,
2 

км

А
С 

50
/
8

0,
25

 к
м

А
С 

50
/
8

0,
3 

км

АС 50/8
0,4 км АС 50/8

1,5 км

АС 50/8
0,8 км

АС 50/8
0,5 км

АС 50/8
0,4 км

АС 50/8
0,2 км

АС 50/8
1,0 км

АС 50/8
1,0 км

А
С 

50
/
8

0,
6 

км

1 сек. РУ 10 кВ ПС «Астрахановка» 2 сек. РУ 10 кВ ПС «Астрахановка»

Резерв РезервПС «Моховая Падь»

Велигорский А.В.

ВКР.134194.13.03.02.Сх

Мясоедов Ю.В.

Савина Н.В.

ВКР.134194.13.03.02.Сх
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«
 

» 

Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

Д

Лист № докум.

Литер.

Утв.

АмГУ
Кафедра энергетики

Реценз.

Козлов А.Н.

Мясоедов Ю.В.

Лист 2 Листов 6

Схема электроснабжения 
напряжением 10 кВ 

поселка «Моховая Падь»

Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области

Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП 17п

ТМ-250/10

F2

QW3

QSG3.2

QSG3.1

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F2

QW2

QSG2

Т

КТП 16 п

ТМ-400/10

F1

QW1

QSG1

Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 19 п 
(Проектируемая )

ТМ-630/10
Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП «Снежинка»

ТМ-250/10
Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП «Песчаная»

ТМ-250/10
Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

ТП 3п Насосная

ТМ-50/10

F2

QW3

QSG3.2

QSG3.1

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F2

QW2

QSG2

Т

КТП 15п

ТМ-400/10

F1

QW1

QSG1

Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 13п

ТМГ-250/10

F2

QW3

QSG3.2

QSG3.1

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F2

QW2

QSG2

Т

КТП 12п

ТМ-630/10

F1

QW1

QSG1

Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 320гп

ТМГ-250/10
Т

3~10 kV, 50 Hz

3~0.4 kV, 50 Hz

QF

F

QW

QSG

КТП 59 «ЖД»

ТМ-100/10

АС 50/8
0,1 км

АС 50/8
0,3 км

АС 50/8
0,4 км

АС 50/8
0,4 км

АС 50/8
2,1 км

СИП-3×70
0,5 км

СИП-3×70
1,2 км

СИП-3×70
0,7 км

СИП-3×70
0,7 км

СИП-3×70
0,5 км

Наименование Потребитель Pсум (кВт) Qсум (квар) Sсум (кВА)
Частные дома 75,20 23,29 78,72

Магазины
Частные дома 156,00 37,80 160,51

Магазины
Частные дома 94,20 27,09 98,02

Магазины
Частные дома 85,50 21,23 88,10

Магазины
Частные дома 181,50 40,43 185,95

Магазины
ТП Гаражи Гаражи 100,00 62,00 117,66

Жилой дом 1эт 1кв 360,60 113,37 378,00

Жилой дом эт 45кв 0,00

Административное 
здание

0,00

ТП База «Россия»
Административное 

здание
100,00 38,00 106,98

ТП База «Динамо»
Административное 

здание
125,00 47,50 133,72

Частные дома 250,00 62,38 257,66
Магазины 0,00
Школа 275,00 104,50 294,19

Освещение 
территории

77,25 65,04

КТП 320п

КТП 320бп «Школа»

ТП 5п

ТП 1п

ТП 4п

ТП 2п

КТП 323п

ТП 8п

Наименование Потребитель Pсум (кВт) Qсум (квар) Sсум (кВА)

КТП 59 «ЖД»
Административное 

здание
37,50 14,25 40,12

Частные дома 79,50 20,03 81,98
Магазины

Частные дома 217,50 55,88 224,56
Магазины

200,00 76,00 213,95

Частные дома 128,00 35,50 132,83
Магазины

 Освещение 31,00 15,98 34,88
Насосы 0,00

Частные дома 128,00 35,50 132,83
Магазины

ТП «Снежинка»
Административное 

здание
87,50 33,25 93,60

КТП 19 п 
(Проектируемая )

Канатная дорога 495,50 172,80 524,77

Освещение 
территории

70,00 7,60

Отопление
КТП 16 п Частные дома 237,60 47,52 242,31
ТП 17п Частные дома 121,00 24,20 123,40

ТП «Песчаная»

КТП 320гп

КТП 12п

КТП 13п
Административное 

здание

КТП 15п

ТП 3п Насосная

Основные данные по мощности нагрузки 0,4 кВ ТП 

ВКР.134194.13.03.02.Сх

Велигорский А.В.

Мясоедов Ю.В.

Савина Н.В.

ВКР.134194.13.03.02.Сх
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Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

у

Лист № докум.

Литер.

Утв.

Лист 3 Листов 6

АмГУ
Кафедра энергетики

Подробная однолинейная 
схема ПС 35/10 кВ 
«Астрахановка»

Козлов А.Н.

Реценз.

Мясоедов Ю.В.

17 19 2 4 6 8 12 14 16 18 2010

I сш  II сш

QB1

А

Трансфор-
матор 
собств.
нужд №1

Секцион-ный 
выключа-

тель

Трансфор-
матор 
собств.
нужд №2

Комплект-
ная конден-
саторная
установка

Ввод 10 кВ. №2
трансформатор Т2.

Трансфор-
матор 

напряжения

РА

QК QК QК QК QК

QК

QКQКQКQК

ТА ТА ТА

КУ-2

ТА ТА ТА ТА ТА ТА ТА ТА

ТАN ТАN ТАN ТАN ТАN

Секцион-
ный 
ввод

Q8Q6 Q10 Q12 Q14 Q16 Q18

Фидер 10 Фидер 12 Фидер 14 Фидер 16 Фидер 18

3~35 kV, 50 Hz

Q2

QS6

QS4

QSG6

QSG4

QS2
QSG2.1

QSG2.2

ТА2

ТV-2

QК FV6

3~10 kV, 50 Hz

Конденсатор связи

Фильтр присоединения

 АС-120/19

Т1 Т2

FV2

VV 

РV РV

W

varh

Wh

А

РА

РW

РI

РK

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

ТА1

Q1

QSG5
QS5

QS3

QSG3

QS1
QSG1.1

QSG1.2

 АС-120/19

FV1

Hz

Hz

FV

V

PV PV

V Hz

Hz

FV

V

PVPV

V

QS7

QSG7 QSG8

QS8

ТV1 ТV2

varh

Wh

А

РА

РI

РK

Назначение 

Выключатель,
предохранитель,

ОПН

ТТ, ТН, БК и ТСН

Трансфор-
матор 

напряжения

№   шкафа 1 3 5 7 9 11 13 15

3~10 kV, 50 Hz

Комплект-
ная конден-
саторная
установка

Ввод 10 кВ. №1
трансформатор Т1.

Фидер 3

 КРУ – 10 кВ

QКQКQКQК

ТА ТА ТА

КУ-1

ТV-1

QК

ТА

QК

ТА

ТАN

Q13Q5 Q7 Q9 Q11 Q15

Фидер 5 Фидер 7 Фидер 9 Фидер 11

FV5QК

QК

ТА

Q3

ТАN ТАN ТАN ТАN

Сборные 
шины

VV 

РV РV

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РА

А

РK

РI

varh

Wh

РW

РK

РI

РА

W

varh

Wh

А

varh

Wh

А

РА

РI

РK

А

РА

ТА А

РА

F17 F4

Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области

РДЗ-35/1000 УХЛ1

Разъединитель

РДЗ-35/1000 УХЛ1

Разъединитель

РДЗ-35/1000 УХЛ1

Разъединитель

ОПН-35 УХЛ1

Ограничитель перенапряжения

НАМИ 35 УХЛ1

Трансформатор напряжения

ВР35

Выключатель

ТОЛ-35-III 

Трансформатор тока

ОПН-35 УХЛ1

Ограничитель перенапряжения

Силовой трансформатор
 ТДН 16000/35/10

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 2000

ВВ-TEL
10-31,5- 1600

ВВ-TEL
10-31,5- 2000

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ВВ-TEL
10-31,5- 630 

ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/1000 ТПЛК-10/1000 ТПЛК-10/1000 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600 ТПЛК-10/600НАЛИ 10 УХЛ1 НАЛИ 10 УХЛ1

ОПН-10 УХЛ1 ОПН-10 УХЛ1ПКТ-10 ПКТ-10
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Велигорский А.В.

Мясоедов Ю.В.

Савина Н.В.
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Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

у

Лист № докум.

Литер.

Утв.

Лист 4 Листов 6

АмГУ
Кафедра энергетики

План расстановки 
оборудования на ПС 

«Астрахановка» после 
реконструкции

Козлов А.Н.

Реценз.

Мясоедов Ю.В.

 
 

38
00

38
00

34100

1000 1000

15
00

15
00

 

 

75
00

2000

20
00

28
00

30
00

7500 40006100 22002100 1400

2500

24
00

А
 

А
 

А - А

25
60

0

2500

КРУ - 10 
кВ

14
00

0

3800

15001000

Площадка для ревизии 
трансформатора

Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области
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Велигорский А.В.

Мясоедов Ю.В.

Савина Н.В.
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Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

у

Лист № докум.

Литер.

Утв.

Лист 5 Листов 6

АмГУ
Кафедра энергетики

Молниезащита и 
заземление ПС 35/10 кВ 

«Астрахановка»

Козлов А.Н.

Реценз.

Мясоедов Ю.В.

21
20

0

Зона защиты А на уровне земли

м2

Зона защиты А на высоте защищаемого объекта

75
00

33
00

6900

м1

м3

м4

6450 5960 4220 5590 6170 5610 5960 4020 4000 6780 4090

4
28

0
4
96

0
4
58

0
4
58

0
4
52

0
4
97

0

Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области
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Велигорский А.В.

Мясоедов Ю.В.

Савина Н.В.
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17000
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Изм Подпись Дата

Масса Масштаб

Н.контр.

Разраб.

Проверил

Т.контр.

у

Лист № докум.

Литер.

Утв.

Лист 6 Листов 6

АмГУ
Кафедра энергетики

Схема блока управления 
выключателем 10 кВ на 

базе БЭМП

Козлов А.Н.

Реценз.

Мясоедов Ю.В.
Развитие системы электроснабжения 
поселка Моховая падь в Амурской 

области

КБВ КБП

КП

КБП

КБО

СО

KCC1

X1-1

X1-2

X1-3

X1-4

X1-5

X1-6

X1-7

X1-8

X1-9

X1-10

X1-15

X1-16

X3-1

X3-2

X3-3

X3-4

X1-23

X1-24

X1-17

X1-18

X1-19

X1-20

X1-21

ДВ1 РПО

ДВ2 РПВ

ДВ3 АЧР

ДВ4 Внешн. откл

ДВ5 Внешн. сигн.

ДВ6 Положение тележки

ДВ9 Отключить

ДВ10 Включить

ДВ11 Автомат ШП

ДВ12 Привод не 
готов

Питание

К1 Отключить

К2 Включить

KCT1

KCC1

Q1

Q1

Внешний сигнал

Внешний сигнал

Внешний сигнал

КВ

КВ

КО

КО

SF3

SF1

KCT1

+ШУ -ШУ

Внешний пульт управления

2

56-57

8

56-57

87

89

72

91

7

8 7

11 12

47 48

77

50

49

27

23

11 12

6

4

11 12

Автомат
питания ШУ

Блокировка от многократного включения

Положение отключено

Положение включено

Резерв
(Отключение от АЧР)

Резерв (Вход «внешнее
 отключение»)

Внешний 
пульт

 управления

Контроль цепей
питания ±ШП

Резерв

Автомат питания 
устройства
БЭМП РУ-ОЛ

18

-ШУ’

+ШУ’

06

051

3

33

SF2

22

+ШУ -ШУ

Резерв (Вход «внешнее
 отключение»)

Резерв (Вход «внешнее
 отключение»)

A1

SF3

+ШП -ШП

54-55

20-2116

871 872

YAC1

04

51-52

65-70

61-62

60

85

65-70

84

65-70 82

81

X3-14

X3-15

X3-16

К6 РФ

X3-17

X3-18

X3-19

К7 РФ

+ШМ

Q1

Q1 HLG1

HLR1

25

24

92

1 2

1 2

6
5

SF2

96

73

99100

71

77

1 2

1R

ШР ШР

(XS1-1)
(XS1-3)

(XS1-2)

R

A

SG

B

X2-1

X2-2

X2-3

X2-4

Rсогл

RS485

(Резерв)

Лампа
 «Включено»

Команда «Включить»

Команда «Отключить»

Лампа «Отключено»

УРОВ

Автомат
питания ШП

Цепь соленоида включения

X3-7

X3-8

X3-9

X3-10

Резерв

Резерв

72

76

111

112

Р01 Р07

SX

Резерв

21

ВКР.134194.13.03.02.Сх

ВКР.134194.13.03.02.Сх

Велигорский А.В.
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Савина Н.В. 


